
21/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 35

2868

  

    RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2012, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Técnicos Superiores de Prevención de Riesgos Laborales, Medicina del 
Trabajo.

   De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 20 de septiembre de 2011, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Técnico Superior de Preven-
ción de Riesgos Laborales, Medicina del Trabajo, resuelvo: 

 Primero.—Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las cita-
das pruebas selectivas. 

 Segundo.—Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta Resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justifi cando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán defi nitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas. 

 Tercero.—Los aspirantes que no hayan optado expresamente en su solicitud por uno de 
los dos idiomas obligatorios según lo establecido en la convocatoria, deberán manifestar al 
Tribunal su preferencia por uno de ellos, por escrito y con la sufi ciente antelación a la celebra-
ción del cuarto ejercicio. 

 Zaragoza, 3 de febrero de 2012. 

 El Director General de la Función Pública 
 y Calidad de los Servicios, 

 IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE 
  

  
  

  



21/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 35

2869

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 11/0004
TÉCNICO SUPERIOR DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

IARA FERNÁNDEZ ANA 18162497H38 L I
IASCASO AISA ROBERTO JABIER 17690146H18 L F
IBARBADILLO PEJENAUTE JESUS 44621701E30 L I
ICALVO VALENCIA MIGUEL 73650153J34 L SíF
IDE FRANCIA GOMEZ MARTA 25145588X35 L I
IDELGADO PALOMAR ELENA 25479376E29 L I
IDUEÑAS JOLLARD SANDRA 43107103C33 L F
IELIA PEREZ MARIA PILAR 25466053Q32 L OI
IGONZALEZ BROTO CAROLINA 32049660B26 L I

GUILLEN TORRES MERCEDES 17155631T28 L
IJEREZ ABAD MARIA  ISABEL 45267166S24 L F
IJUSTE ROMERO FCO.JAVIER 18429105X31 L F
IMALLEN LORAS JOSE ANGEL 17707606K19 L F
IMORENO LOPEZ Mª ISABEL 25434858D23 L I
INIEVAS MARCO MARIA PILAR 25157631R4 L I
IRECACOECHEA OLAVARRIA LUIS MARIA 30658514C37 L I
IROYO ANADON MARIA JULIA 17209988P20 L I
ISANZ LAZARO LOURDES 29129529Y27 L I
ISERRANO DOMINGUEZ Mª DEL CARMEN 17193758Q21 L F
ISIERRA SANCHEZ ANA CRISTINA 29115380W22 L I
IVENTURA SCIAME JOSE ANTONIO 17206506E25 L F

Número Total de Admitidos: 21



21/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 35

2870

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 11/0004
TÉCNICO SUPERIOR DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol. Causa de Exclusión

ALEPUZ ESPADAS JAVIER 18441582K13 E
ALEPUZ RAMO MARIA 18449172K14 E
BOLEA BARLUENGA FERNANDO 29110457R36 E
BUDRIA LABORDA ELENA 25133202K11 E
DIAZ LOSA CARLOS 09409523Q6 E
DOMINGO FUERTES Mª CARMEN 18428779Y5 E
FOSSATI MARANGON MARCO X1332828R16 E
GIMENO RUBIO ESTHER 17871932N9 B
GONZALEZ ROMERAL GUSTAVO 51398204N7 E
LAPRESTA TASCON CARLOS JOSE 29112676N10 E
LAZARO ROMERO ALBERTO 25469884Y15 E
LIZAN PELLICER ADRIANA 25471002C2 E
MORENO LATORRE FRANCISCO JOSE 25179484G1 E
REMON GARCIA BEATRIZ 44635149S3 E
RODRIGUEZ CALVO ROSA MARIA 29115960F17 E
SAVERE LEDO EDITH 47731979X8 BE
TOMAS VALLES ANGEL 17689934J12 E

Número Total de Excluídos: 17

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA VALIDACION PAGO BANCARIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO

E FFALTA TITULACION REQUERIDA FALTA 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA REQUISITO EDAD NO TIENE DISCAPACIDAD REQUERID

I JFALTA GRADO DISCAPACIDAD CONTRATADO  MISMA CATEGORIA

K LNO POSEE CAPACIDAD FUNCIONAL NO POSEE REQUISITO NACIONALIDA


